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Bakgrunnsinformasjon om 
appellkampanjen til Kina

Kinesiske myndigheter samarbeider med Nord-Korea om å tvangsretur-
nere flyktninger som oppdages på kinesisk side. Kinesiske myndigheter 
anerkjenner ikke nordkoreanere som flyktninger, men definere dem som 
illegale økonomiske innvandrere. Dette gjør de selv om det er allment 
kjent at alle som returneres til Nord-Korea står overfor en akutt fare om å 
bli utsatt for tortur og nedverdigende behandling. 

Kina ratifiserte i 1988 FNs Konvensjon mot tortur og annen grusom, 
umenneskelig eller nedverdigende behandling eller straff. 
Artikkel 3 i torturkonvensjonen lyder slik: 

1. Ingen konvensjonspart skal utvise, sende tilbake («refou-
ler») eller utlevere en person til en annen stat når det er 
skjellig grunn til å tro at vedkommende vil være i fare for 
å bli utsatt for tortur.

2. For å avgjøre om slik grunn foreligger, skal de kompe-
tente myndigheter ta alle relevante forhold i betraktning, 
herunder, der dette er aktuelt, om det i den stat det gjelder 
finnes et gjennomført mønster for grove, åpenbare eller 
omfattende brudd på menneskerettigheter.

Mange nordkoreanere tar seg ulovlig inn i Kina for å lete etter mat for sin 
egen eller familiens overlevelse. Selv om direkte undertrykkelse kanskje 
ikke er den utløsende faktoren til at mange nordkoreanere flykter til 
Kina, har de like fullt begått en alvorlig straffbar handling ifølge nordko-
reanske myndigheter. Det at de kun har krysset en grense uten tillatelse, 
innebærer at de vil bli grovt straffet ved tvangsretur, noe som derfor gir 
dem flyktningstatus etter internasjonale lover. 

Utallige vitneforklaringer fra nordkoreanske flyktninger har gitt ver-
denssamfunnet bred informasjon om torturen og den nedverdigende 
behandlingen tvangsreturnerte nordkoreanere blir utsatt for. Kvinnelige 
flyktninger som er gravide når de sendes tilbake, bli rutinemessig utsatt 
for tvungen abort, eller barnet blir drept etter fødselen. 

FNs Høykommissær for flyktninger har ikke til nå fått lov til å bistå 
nordkoreanske i Kina, for slik å kunne vurdere deres situasjon og gi dem 
status som flyktninger. Det internasjonale Røde Kors-komiteen har ikke 
fått tilgang til de interneringsanstaltene der nordkoreanere holdes før de 
blir returnert til sitt hjemland. 

Med dette som bakgrunn, ønsker vi å gjøre kinesiske myndigheter opp-
merksomme på at deres praksis er i strid med vedtatte FN-konvensjoner 
og internasjonal lov. Det er viktig å vise at selv i Norge er det mange men-
nesker som kjenner til denne situasjonen, og som vil uttrykke sin oppfor-
dring til at kinesiske myndigheter ender praksis så raskt som mulig. 
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